Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões fi |f / * ̂  / *

(Rubrica do Presidente)

í?£iohooJro

Data:

U /

Número:

h

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de 2008

PERÍODO:. 2007

PRESIDENTE:

r SECRETÁRIO:.

MARCOS SALIES COELHO

ALEXAKDRB BASTOS

.A.
2008

JOSE CARLOS AMARAL
.VICE-PRESIDENTE:.

. 2° SFORETÁRin- ALEXSANDER ZTTCQLOTO

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO R2 30/08

INICIATIVA:

MESA DIREiD©RA

HISTÓRICO:

PICA REAJUSTADO O BEMEPICIG DE

VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES

DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

?> Ío'k Ao.

PARECER DA COMISSÃO DE:

1^ I Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEITURA:.
sn / il ./_

V DISCUSSÃO: / /

2® DISCUSSÃO:.

APROVADO POR: ^
' ABSTENÇÃOX XI UNANIMIDAD

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMI/ADE n ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.: .

.Ver.: .

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. .L

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

DDCCinCMTC.

soa

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° /2008

MESADÍÍfÈTORA DA CAMARA MUNICIPAL
Processo Documento
SíS08 30 09/12/2008
Aeaiinfa- FICA REAJUSTADO o BENEFICIO DE VALE
ALIMENTAÇAO da C/tMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM

FICA REAJUSTADO O VALE

ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DO
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Art. 1." - Fica reajustado o vale alimentação para o

valor correspondente a R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais) mensais, para todos os servidores do

Legislativo Municipal, corrigido semestralmente pelo menor índice do IBGE.

Parágrafo único - Estende-se o beneficio do

art.l.° aos estagiários na ordem de até 50% (cinqüenta por cento) do valor estipulado no "caput".

Art. 2° - Esta Resolução entra^ém-vigor na data

de sua publicação, revogando as disposições contrárias,,«onr^feito financeiro a partiLde Ól de janeiro de
2009.

Cachoeiro de Itapemirim-Es<^8 de dezembro de 2009

MARCOS/pÃl.LES COELH(
Vidente

JOSE CARLOS AMARAL

Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUE

Secretario

ÇAO
vj Ses OARO

ZUCOL

Presidente
ALEXSAI

25 Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmci@cmci.es.gov.br

(d
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA T.EftTST ATTVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 30/ 2008
INICIATIVA: Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Resolução n°. 30/2007, apresentado pela
Mesa Diretora.

A matéria não contraria os preceitos do artigo 117 do Regimento
Interno.

Pela sua regular tramitação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 09 de dezembro de 2008

ANGEI/A DÈ PAULA BARBOZA
)iretora Legislativa

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii; cmci@cmci.es.gov.br

OH

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTTTtttcãO. .TíiSTTrA F, RFnArÃn

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 30/2008
INICIATIVA: Mesa Diretora
RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO;

municipai^'^''" ° ^os servidores do legislativo
VOTO DO RELATOR;

O Projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a essa Comissão Voto nelo
encaminhamento regular da matéria. ^

VOTO DO PRESIDENTF .

Voto com o relator.

DECISÃO;

A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, em de t^/^2

to en

008

Alexsani
Suplente: Alexandre Valdo Maitan

Alexandre Bastos Rodrign^^Relator
Suplente: Cláudia M. Festa Lemos

Roberto Barbosa B bro

oV

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmcl@cmcl.es.gov.br

i' -'

eÃMARA MUNieiPAL D g CAÇHOEIRO DE ITAPIMIRIM

ES1ADO D® ESPÍRITO SANTO

:;.Ô;

!

I^IPtR^ÀGUA
■OBERTO BARBOSA BASTOS

rl-Jl

AÍí- Y

Í:e
ÍÉF

E5

::nome SIM NÂO AUS

X

Gc
A

)E

VLEXANDRE bastos RODRIGUES

R".'Y •■', " "•' ".r- ^ ; a: '
KNTONIO GERALDO- DE ^

' afcMÈlDA COSTA
^ IÍBKSãíèíipê festa, lemos

"gloria

IIB HIRSSaá
" TBSSPWsrãl

ArGos salles coelho

t\)cZUC ^L ?RC5LtX

ISOLU (^At^
30

M  Aí

. 31.

"Feliz a Nação cujo 'D\

100-1" Centro - ÇEP29300-11Ó - Cachoeiro de itapemirjm - Espírito Santo■  >A PABX; (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-57^3 - É-mail: crnGÍ@Gmci.es.gov.br

PROJETO-N°, ' ' -' ■ '
'requerimento N°^
DATA: J '■'í

-RESULTADO.da VOTAÇÃO

aprovado>em'-
DISCUSSÃO
POR IhAhT- ■ '■

■ SALA DAS "SE^ESit/lE/lGa

'U

bL

D1K7CM

SIDENTÊ.

REJEITADO
POR
SALA DAS SESSÕES - / .' /

presidente

«  PEDIDO DE VISTA
POR ■
SALA DAS SESSÕES : .i.., .A ^ .,/

"PRÊMD^^|_
yXíXetí]||3ÍIÍÍeP^^

REQUERIMENTO - DO EDIL

SALA DAS SESSÕES . / ' ! : :

nis é o Senhor"

JUNTADAS:

q1_
íL

1  -

2  -

3  - ií

4  -

5  -

6  -

7  -

8  -

9  -

10-

11 -

12 -

13 -

14 -

15 -

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

II

iO.
II

QK - >^ui:cktn -Jb Oò

0^ - foihü. á. wfivnf -JJ7 oS